平成20年10月23日

各 位
会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 ４７６５）
（上場取引所 大証 ヘラクレス）
代表者 代表取締役 COO 朝倉 智也

開示責任者  取締役 CFO 小川 和久

業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年3月期（平成20年4月１日～平成21年3月31日）の業績予想について、平成20年4月23日に

当社「平成20年３月期 決算短信」で公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 平成 21 年 3 月期業績予想の修正
（１） 第 2 四半期累計期間（平成 20 年 4 月１日～平成 20 年 9 月 30 日）
① 連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,840 333 358 196 722 円 74 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,603 246 286 180 666 円 91 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 236 △ 86 △ 71 △ 15
増 減 率            （％） △12.8% － － －

② 個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,410 190 230 138 508 円 86 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,335 228 291 186 687 円 18 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 74 38 61 48
増 減 率            （％） － － － 35.0%

（２）通期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）
① 連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,700 730 780 420 1,548 円 72 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,300 480 520 300 1,106 円 23 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 400 △ 250 △ 260 △ 120
増 減 率            （％） △10.8% △34.2% △33.3% －

② 個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,800 420 480 288 1,061 円 98 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,800 420 480 288 1,061 円 98 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － －
増 減 率            （％） － － － －

（３）業績予想修正の理由

（第2四半期累計期間）

モーニングスター単体の業績は、データソリューションを中心に順調に推移し、四半期純利益は、

前回発表予想の35.0％増となる見込みとなり、業績予想を見直すことといたしました。
一方、連結につきましては、子会社ゴメス・コンサルティング株式会社の金融向け業務が落ち込

み、非金融分野における顧客獲得の進捗は当初の想定を下回って推移したことから、同社の売上、

利益ともに前回発表予想より大幅に減少する見込となりました。 連結業績におきましても、売上

高は、前回発表予想の12.8％減となる見込みとなり、業績予想を見直すことといたしました。

（通期）
通期の連結業績予想につきましては、子会社ゴメス・コンサルティング株式会社の現時点におけ

る顧客獲得状況、顧客における予算動向等を踏まえ、業績予想を見直すことといたしました。
個別業績予想は、前回発表業績予想から修正はありません。

なお、子会社ゴメス・コンサルティング株式会社の業績予想につきましては、本日、発表いたし

ました同社のリリースをご参照ください。

 以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関するお問い合わせ】
モーニングスター株式会社：http://www.morningstar.co.jp/ 管理部
電話： 03 (6229) 0810 ファクシミリ： 03-3589-7963 メール：mstar@morningstar.co.jp

http://www.morningstar.co.jp/